

## دموکراسی بر مدار خشونت

در معادلات سیاسی پیش از هرگونه ادامه حیات نیاز به پاسخگویی به مردم و وجدان‌های بیدار دارد.

اگر چه وضعیت اقتصادی، اجتماعی، سیاسی مردم کردستان به دلیل بی توجهی و بی تدبیری حکومت جمهوری اسلامی در شرایط ناگوار و نامطلوبی است و بی عدالتی در این بخش از کشور همانند بسیاری از شهرهای این سرزمین بغض آلود است؛ اما شیوه مبارزه در جهت آزادی و استقرار حاکمیت ملی هیچگاه با خشونت در یک مسیر قرار نمی‌گیرند و اینگونه اقدامات تنها بهانه‌ای است برای ایجاد فضای امنیتی بیشتر و محدود شدن فعالیت‌های سیاسی، اجتماعی و مدنی در شهرهای مرزی و جلوگیری از هرگونه فعالیت اجتماعی و مدنی است.

شوربختانه دبیر این حزب اعتراضات فعالین مدنی کردستان و مردم ایران نسبت به اینگونه رفتار خشونت طلبانه را با توهین دیگری پاسخ می‌دهد و ادعا می‌کند که همه ی فعالین داخل مهره ی ایران هستند. هجری عقیده دارد اکثر مردم طرفدار حنگ و خونریزی‌اند!

هرگونه مبارزه مسلحانه و توسل به زور و خشونت و درگیری در هر گوشه از این سرزمین و پایمال کردن حقوق مردم از سوی هر فرد و گروه و دسته و دولت و حاکمیت؛ مردود است و در نهایت گریبان خشونت طلبان و ظالمان را خواهد گرفت.

به عقیده «جان دیویی» (از نظریه پردازان دموکراسی ۱۹۵۲-۱۸۵۹) دموکراسی تنها در سرزمین‌هایی ماندگار می‌شود که با پوست و خون مردم و با زندگانی روزانه آنان عجين شده باشد. از این رو دیویی عقیده داشت دموکراسی و شرایط اصلی اش تعلیم و تربیت، باید سه مشخصه فردیت، شهروندی و انسانیت را که مشخصات اعضای یک فرهنگ دموکراتیک هستند در افراد رشد دهند.

حکومت‌های خردمند با گسترش فرهنگ دموکراتیک اصول و پایه‌های دموکراسی را از جمله اصل مقبولیت و رضایت، اصل حاکمیت ملی و مشارکت عمومی، اصل برابری، اصل آزادی، حاکمیت قانون، حکومت اکثریت و سیستم نمایندگی نهادینه می‌کنند.

و «خیلی جاها» را اعلام کرده و منظور مقصود خود را از کمک؛ کمک‌های مالی، تسلیحاتی، سیاسی و تبلیغاتی عنوان کرده است.

بر اساس تحلیل «پلیتی» که یکی از منابع معتبر در حوزه تحقیقات سیاسی است. عربستان سعودی و قطر در بین تمامی کشورهای جهان دارای غیر دموکرات‌ترین حکومت‌ها هستند و بسیار مضحک است که جهت «مبارزه و استقرار دموکراسی در ایران» از حاکمان جوان و بی تجربه ی عربستان سعودی و

کشوری که رتبه نخست غیر دموکرات‌ترین کشورهاست درخواست کمک و همکاری شود. گروهی سیاسی و شبه نظامی چنان از واژه مرحله نوین جنگی سخن به میان می‌آورده که تنها در یک تقابل نظامی این گروه با یک مرزبانی و چند سرباز وظیفه ایرانی شکست می‌خورند و در این میان هزینه‌های زیادی را بر مردم و ملت ایران به ویژه هموطنان غیور کرد تحمیل می‌کنند. بی گمان ادعای «حضور پیشمرگه‌های مسلح حزب در میان مردم کردستان با هدف آگاهی سیاسی و امید به مردم و تشویق آنان به مبارزه برای حقوق ملی خود» که دبیرکل این حزب

آن را مطرح می‌کند را می‌توان ناشی از ناآگاهی و یا خیانت به هموطنان دانست.

آیا در کشور محل سکونت این فرد این اجازه به فرد و گروهی داده می‌شود که «برای دادن آگاهی سیاسی و امید به مردم» اسلحه همراه برد و هر فردی که این امید را نخواهد کشته و از میان برود؟ و آیا دولت و حکومتی را می‌توان یافت که این شیوه مبارزه را پذیرفته و مهر تایید بر آن زند؟

حزبی که به دریافت کمک‌های صدام حسین جهت ضربه زدن و کشتار مردم اعتراف می‌کند و در تاریخ مبارزات خود علیه ایران اینگونه کمک‌ها را «زیاد» اعلام می‌کند؛

واژه دموکراسی در ترمینولوژی سیاسی از جنبه‌های گوناگون و متفاوتی تعریف و مدلهایی را برای آن بیان کرده‌اند. اینکه دموکراسی از چه ریشه‌ای و از چه کشوری

آغاز شده و شخصیت‌ها و اندیشمندان این حوزه چه تعاریف خاصی را ارائه کرده‌اند تا اینکه انواع و چستی دموکراسی مستقیم یا پارلمانی و لیبرالی یا سوسیالیستی، پلورالیستی و مشارکتی و یا چند حزبی و مدلهای دیگری را در نظام‌های سیاسی جهان چگونه تحلیل و تفسیر کرده‌اند در حوزه نظری جایگاه و پایگاه دارد. اما در

نهایت می‌توان یک مفهوم کلی را بر این واژه پرحاشیه ارائه کرد. گذر از انحصار طلبی و دست‌یابی به جامعه‌ای مدنی. بی شک درکی که دانش آموزان و دانشجویان پایه علوم سیاسی و رشته‌های همسوز واژه دموکراسی دارند مغایرتی همه جانبه با واژه خشونت است و هرگونه مبارزه در سمت و سوی جاده دموکراسی ابرازی به نام خشونت را نمی‌توان یافت و استفاده از این ابزار برای حصول به آزادی و دموکراسی بی مفهوم، بی نتیجه و خود آغازگر و بیانگر نگرشی غیر دموکراتیک است.

آزادی هیچگاه از لوله تفنگ بیرون نخواهد آمد و هر دسته و گروه و حکومتی که با توسل به زور و خشونت و کشتار به قدرت رسید هیچگاه پابرجا نبوده و نخواهد بود و در مقابل آن انسانهای بزرگ و مبارزی که در جهت آزادی و مبارزه با استبداد و دیکتاتوری حرکت کرده و می‌کنند از آنها به نیکی یاد شده و می‌شود.

مدتی است که حزب دموکرات کردستان در جهت دستیابی به قدرت و با ادعای مبارزه علیه استبداد و تلاش برای دموکراسی و آزادی شیوه‌های خشونت آمیز و جنگ مسلحانه‌ای را علیه مردم کشور خود آغاز کرده است و برای مبارزه با جمهوری اسلامی ایران دست‌نیاز به سایر کشورها دراز کرده است. «مصطفی هجری» دبیرکل این حزب که در پاریس سکونت دارد در مصاحبه‌ای با روزنامه «اورشلیم پست» از کشور اسرائیل جهت مبارزه مسلحانه با ایران درخواست همکاری و کمک کرده است. او در گفتگو با بی بی سی فارسی درخواست کمک از اسرائیل و عربستان